
  

 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
 
 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297 e-mail: roic81900g@istruzione.it  pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

Prot. n.  1669/4.1.f                                                   Rovigo, 7 aprile 2020 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A.  

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icrovigo4.edu.it 

 

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale 2020 art.10 – comma 5 D.I. 129 del 28.08.2018 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale 

e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19” e le relative Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative nota 562 del 

28.03.2020; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 187 del 26 Marzo 2020 “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 

tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 

2020, n. 18 e l'Allegato 1 - Riparto dei fondi di cui all'articolo 120, comma 2, del Decreto 

Legge 17 marzo 2020, n.18 con cui sono stati assegnati fondi a questa istituzione scolastica 

per un totale di di €. 10.384,97 così suddivisi: 

lettera a)  € 1.172,78 Risorse per piattaforme e strumenti digitali 

lettera b)  € 8.625,80 Risorse per dispositivi digitali e connettività di rete 

lettera c)   €    586,39 Risorse per formazione del personale scolastico 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28 Agosto 2018; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio per l’anno finanziari 2020 del finanziamento relativo ai seguenti aggregati delle 

ENTRATE 

 "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato". 

lettera a) € 1.172,78 per strumenti digitali utili per l’apprendimento a distanza o per potenziare quelli già in 

dotazione, sempre nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità;  

lettera b) € 8.625,80 dispositivi digitali individuali, anche completi di connettività, per la migliore più efficace 

fruizione delle piattaforme per l’apprendimento a distanza 

lettera c)  €    586,39 formazione on line dei docenti sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a distanza. 

categoria di destinazione delle  

USCITE 

 "A03 – Didattica – 05 "RISORSE EX ART. 120 DL 18/2020-STRUMENTI; 

lettera a) € 1.172,78  

lettera b) € 8.625,80 

“P04 – Progetti per formazione/aggiornamento del personale” – 02 "RISORSE EX ART. 120 DL 

18/2020-FORMAZIONE DEL PERSONALE”. 

lettera c) €  586,39 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Malengo Dott.ssa Paola 
 

                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                             

                                                                                                                     ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93  

 
 


